

دیدار شورای عالی اشتغال - 31 / اردیبهشت / 1381

شورای عالی اشتغال امروز در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی به ارزیابی طرحهای دولت برای ایجاد اشتغال پرداخت و چگونگی اجرای تأکیدات مقام معظم رهبری را درخصوص مبارزه با بیکاری و ایجاد اشتغال مورد بررسی قرار داد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در این جلسه با ابراز خرسندی و تشکر از توجه و اهتمام رئیس جمهور و شورای عالی اشتغال به این مسئله بسیار مهم خاطرنشان کردند: مبارزه با بیکاری وظیفه اسلامی، انسانی سیاسی و اجتماعی تمامی دستگاههاست چرا که بیکاری علاوه بر ایجاد مشکلات مختلف، کرامت و عزت انسان را خدشه دار می‌کند و این مسئله در نظام اسلامی، قابل قبول نیست.

ایشان، جدیت، پیگیری و نظارت دقیق را لوازم ضروری بثمر رسیدن طرحهای اشتغال‌زا خواندند و افزودند تصمیم‌گیری و ابلاغ بخشنامه برای ایجاد اشتغال لازم اما ناکافی است و باید با پیگیری دقیق، همه عوامل انسانی دستگاهها را برای تحقق این طرحها فعال کرد.

مقام معظم رهبری، تأمین منابع مالی را برای ایجاد اشتغال مهم برشمردند اما خاطرنشان کردند پول به تنهایی حلال مشکل بیکاری نیست بلکه باید دولت ضمن پیش‌بینی و تمهید دیگر عوامل مؤثر در ایجاد اشتغال، مقررات مورد نیاز را وضع کند و با کمک مجلس، قوانین ضروری را تهیه و تصویب نماید.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به تأخیرهایی که در اجرای برخی مواد مربوط به اشتغال در برنامه سوم توسعه بوجود آمده است افزودند همه وزارتخانه‌ها و دستگاهها، علل و عوامل مؤثر در این عقب ماندگی زمانی را بررسی و رفع کنند تا برنامه سوم توسعه در زمانهای تعیین شده، بدرستی اجرا شود.

ایشان مدیریت قوی و صحیح را در بهره‌گیری از امکانات و منابع موجود، مهم خواندند و افزودند: لازم است با منافذی همچون فساد اقتصادی که بطور پنهان مانع از بثمر رسیدن تلاشها می‌شود برخورد همه جانبه کرد. رهبر معظم انقلاب در همین زمینه افزودند: مبارزه با فساد اقتصادی بدون حضور مؤثر و پیگیر دولت بجایی نخواهد رسید بنابر این دولت می‌تواند با برخورد قاطع و بسیار جدی با مفسدان اقتصادی در هر پست و مقام، نقش اساسی و مؤثر خود را در مبارزه با فساد اقتصادی ایفا کند تا اصولاً نیازی به حضور قوه قضاییه در میدان مبارزه با فساد اقتصادی احساس نشود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای تسریع در اجرای طرحهای ملی و نیمه تمام را خواستار شدند و با اشاره به لزوم نظارت مستمر دولت بر نحوه هزینه شدن اعتبارها و چگونگی اجرای طرحهای اشتغال‌زا افزودند: میزان ایجاد اشتغال را نمی‌توان بر روی کاغذ دید بلکه باید در میدان عمل اشتغال را لمس و مشاهده کرد.

ایشان توجه بیشتر به بخش تعاون را در طرحهای اشتغال‌زا ضروری و مفید برشمردند و با اشاره به لزوم تقویت صنایع داخلی خاطرنشان کردند: مسئله واردات باید بگونه‌ای باشد که صنایع داخلی را تحت تأثیر قرار ندهد. رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین با تأکید بر مبارزه جدی و همه جانبه با قاچاق اجناس و کالا افزودند: قاچاق کالا باید برای دست‌اندرکاران و عاملان اصلی این پدیده زشت بسیار گران تمام شود تا هیچکس بخود جرأت ندهد وارد این کار شود.

در این جلسه مقرر شد دستگاههای فعال در طرحهای اشتغال‌زا بطور مستمر از چگونگی اجرای این طرحها گزارش دهند.

در این جلسه آقای خاتمی رئیس شورای عالی اشتغال در گزارشی از طرحها و تلاشهای دولت برای ایجاد اشتغال گفت براساس سه طرح ضربتی، میان مدت و دراز مدت امیدواریم امسال یک میلیون شغل در کشور ایجاد کنیم. رئیس جمهور با تأکید بر جدیت دولت در مبارزه با بیکاری افزود: امسال علاوه بر اینکه براساس برنامه سوم توسعه حدود 500 هزار شغل ایجاد می‌کنیم با اجرای یک طرح ضربتی نیز 300 هزار شغل بوجود خواهیم آورد ضمن آنکه

برای ایجاد 200 هزار شغل دیگر نیز برنامه‌ریزی کرده‌ایم. در جلسه امروز شورای عالی اشتغال آقای ستاری فر دبیر این شورا نیز با تشریح جزئیات طرح ضربتی دولت برای ایجاد سیصد هزار شغل اعلام کرد از فردا، اول خرداد ماه اجرای این طرح ملی آغاز می‌شود و کمیته اشتغال هر استان براساس بودجه اختصاص داده شده، کارگاه‌های مولد اشتغال را برای پذیرش نیروی کار جدید فعال خواهد کرد.